Протокол № 18/05

заседания комиссии по аттестации аспирантов ИНАСАН
от 21сентября 2018г.

Присутствовали: Н.В. Чупина – Председатель, Л.В. Рыхлова, Д.З. Вибе, Д.А. Ковалёва, С.А. Нароенков.

1) Слушали: Н.В. Чупину о погашении академической задолженности Ефремовой Е.В. за первое
полугодие 2017/2018 учебного года. Задолженность погашена. Оценка научного руководителя за НИР – 3.

Постановили:  Аттестовать Ефремову Е.В. за первое полугодие 2017 / 2018 учебного года.

2) Слушали: Н.В. Чупину об успеваемости аспирантов во втором полугодии 2017 / 2018 учебного года.
Согласно Приказу по ИНАСАН № 31 от 21.08.2018г. для аспирантов второго года обучения
Абраменко Е.В. и Минина И.В. изменён Учебный план в части замены дисциплин «Практическая
астрофизика» и «Общая астрофизика» на дисциплину «Методы обработки внеатмосферной оптической
информации» с переносом сдачи экзамена по этой дисциплине на первое полугодие 2018/2019 уч.года.
Оценки, полученные аспирантами (НИР – оценка результативности научной деятельности, СК – спец
курс, ОАиНМ – Общая астрометрия и небесная механика, ПА – Практическая астрофизика, ОА- Общая
астрофизика, МП – Методика преподавания в высшей школе, 1ПП – Первая педагогическая практика,
2ПП – Вторая педагогическая практика, ПИ – Практика «Практические занятия с астрономическими
инструментами», ПФ – Практика «Фотометрия астрономических объектов», ПС – Практика
«Спектроскопия с низким разрешением», ИЯ – Иностранный язык, Ф – История и философия науки, КСп
– кандидатский экзамен по специальности, «-» - не предусмотрено Учебным планом в отчётном году):

год
обу-
чения

ФИО аспиранта научн. рук. форма
обучения НИР СК ОАи

НМ ПА ОА МП 1ПП 2ПП ПИ ПФ ПС ИЯ Ф КСп

4 Басаргина О.А. Сачков М.Е. заочная 5 - - - - - - 4 - - - - 4 -
3 Сивкова Е.Э. Вибе Д.З. очная 5 5 4 5 4 - - 5 - - 5 - - 5
3 Топчиева А.П.  Вибе Д.З. очная 5 5 4 4 5 - - 5 - - 5 - - 4
3 Ефремова Е.В.  Шустов Б.М. заочная 3 3 4 3 4 - - 5 - - 5 - - 3
3 Шпигель Л.Д. Поляченко Е.В. заочная 4 - - - - - - - - - - - - -
2 Абраменко Е.В. Жуков А.О. очная 5 5 4 - - 5 - - 4 4 - - - -
2 Минин И.В. Жуков А.О. очная 5 5 4 - - 5 - - 4 4 - - - -
2 Постникова Е.С. Верещагин С.В. очная 5 5 5 4 5 5 - - 5 5 - - - -
1 Молярова Т.С. Акимкин В.В. очная 5 - 5 5 5 - 5 - 5 - - 5 5 -
1 Романовская А.М. Рябчикова Т.А. очная 5 - 4 4 4 - 5 - 4 - - 5 5 -
1 Сизова М.Д. Нароенков С.А. очная 5 - 4 5 4 - 5 - 5 - - 4 5 -
1 Мосунова Д.А. Бисикало Д.В. заочная 2 - 4 2 4 - 5 - 4 - - 5 5 -
1 Соболев А.В. Жилкин А.Г. заочная 5 - 4 4 4 - 5 - 4 - - 5 - -

Постановили:
1. Аттестовать за второе полугодие 2017/2018 учебного года и рекомендовать Учёному совету перевести
на следующий год обучения аспирантов Басаргину О.А., Сивкову Е.Э., Топчиеву А.П., Ефремову Е.В.,
Шпигель Л.Д., Абраменко Е.В., Минина И.В., Постникову Е.С., Молярову Т.С., Сизову М.Д.,
Романовскую А.М., Соболева А.В.

2. Не аттестовать за второе полугодие 2017/2018 учебного года Мосунову Д.А. Назначить срок
переаттестации – до 15.03.2019г. Рекомендовать Учёному совету перевести Мосунову Д.А. на второй год
обучения с условием погашения академической задолженности до 15.03.2019г.

3. Сивковой Е.Э., Топчиевой А.П., Абраменко Е.В., Минину И.В., Постниковой Е.С., Моляровой Т.С.,
Сизовой М.Д., Романовской А.М. назначить стипендию с 1 октября 2018 г. по 31 марта 2019 г. в размере
базового норматива, установленного законодательными актами Российской Федерации.

Н.В. Чупина

Л.В. Рыхлова

Д.З. Вибе

Д.А. Ковалёва

С.А. Нароенков